

**CUENTA DE RESULTADOS 2021**

| | EJERCICIO 2021 | EJERCICIO 2020 | % |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------|
| GASTOS | 681.520,07 € | 665.785,16 € | 2,36% |
| Ayudas monetarias y otros | 1.136,29 € | 1.512,96 € | -24,90% |
| 653. Gastos por colaboraciones | 857,54 € | 259,48 € | 230,48% |
| 654. Gastos del órgano de gobierno | 278,75 € | 1.253,48 € | -77,76% |
| 3. Gastos de personal | 332.499,52 € | 396.299,30 € | -16,10% |
| 640. Sueldos y salarios | 249.169,99 € | 299.219,27 € | -16,73% |
| 642. Seguridad social a cargo de la empresa | 81.904,53 € | 97.080,03 € | -15,63% |
| 649. Otros gastos sociales | 1.425,00 € | - € | #DIV/0! |
| 4. Otros gastos de explotación | 343.734,73 € | 266.548,37 € | 28,96% |
| 621. Arrendamientos y cánones | 9.568,88 € | 8.943,00 € | 7,00% |
| 622. Reparaciones y conservación | 976,09 € | 580,27 € | 68,21% |
| 623. Servicios de profesionales independientes | 290.634,21 € | 225.274,66 € | 29,01% |
| 625. Primas de seguros | 1.020,43 € | 1.017,28 € | 0,31% |
| 626. Servicios bancarios y similares (Precio Abono Transferencias IRPF) | 3.731,82 € | 1.093,12 € | 241,39% |
| 627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas | 5.080,05 € | 135,96 € | 3636,43% |
| 628. Suministros | 1.442,09 € | 1.626,06 € | -11,31% |
| 629. Otros servicios | 25.595,63 € | 26.231,20 € | -2,42% |
| 631. Otros tributos | 5.445,53 € | 1.346,82 € | 304,33% |
| 658. Pérdidas por cuotas incobrables | 240,00 € | 300,00 € | -20,00% |
| 5. Amortización del inmovilizado | 1.013,34 € | 1.129,48 € | -10,28% |
| 680. Amortización del inmovilizado intangible | 7,22 € | 155,40 € | -95,35% |
| 681. Amortización del inmovilizado material | 1.006,12 € | 974,08 € | 3,29% |
| 678. Gastos excepcionales | 3.066,48 € | 291,23 € | 952,94% |
| 6300. Impuesto corriente | 69,71 € | 3,82 € | 1724,87% |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO (PERDIDAS) | - 7.779,74 € | 33.404,60 € | -123,29% |

| HABER | EJERCICIO 2021 | EJERCICIO 2020 | % |
|--|-----------------------|-----------------------|---------------|
| INGRESOS | 673.740,33 € | 699.189,76 € | -3,64% |
| 705. Prestaciones de servicios | 14.108,66 € | 59.674,38 € | -76,36% |
| 720. Cuotas de usuarios | 33.499,40 € | 29.325,00 € | 14,23% |
| 721. Cuotas de afiliados | 5.076,00 € | 4.698,00 € | 8,05% |
| 740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación | 620.391,61 € | 590.481,48 € | 5,07% |
| 747. Otras subvenciones, donaciones y legados transferidos al resultado del ejer | 27,19 € | 14.980,90 € | -99,82% |
| 778. Ingresos excepcionales | 637,47 € | 30,00 € | 2024,90% |

BALANCE DE SITUACION 2021

| ACTIVO | EJERCICIO 2021 | EJERCICIO 2020 | % |
|--|-----------------------|-----------------------|---------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 160.897,75 € | 140.538,46 € | 14,49% |
| I. Inmovilizado intangible | 78,36 € | 85,58 € | -8,44% |
| 206. Aplicaciones informáticas | 1.411,94 € | 1.411,94 € | 0,00% |
| 280. Amortización acumulada del inmovilizado intangible | - 1.333,58 € | - 1.326,36 € | 0,54% |
| II. Inmovilizado material | 157.888,99 € | 137.711,30 € | 14,65% |
| 210. Terrenos y bienes naturales | 92.946,89 € | 92.946,89 € | 0,00% |
| 211. Construcciones | 57.687,34 € | 39.562,10 € | 45,81% |
| 212. Instalaciones técnicas | 3.439,86 € | 3.439,86 € | 0,00% |
| 215. Otras instalaciones | 8.995,81 € | 8.740,06 € | 2,93% |
| 216. Mobiliario | 13.608,28 € | 12.059,76 € | 12,84% |
| 218. Equipos procesos de información | 1.599,50 € | 345,20 € | 363,35% |
| 219. Otro inmovilizado material | 1.435,88 € | 1.435,88 € | 0,00% |
| 281. Amortización acumulada del inmovilizado material | - 21.824,57 € | - 20.818,45 € | 4,83% |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 2.930,40 € | 2.741,58 € | 6,89% |
| 250. Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio | 1.450,00 € | 1.450,00 € | 0,00% |
| 260. Fianzas constituidas a largo plazo | 1.291,58 € | 1.291,58 € | 0,00% |
| 2601. Fianzas constituidas a corto plazo | 188,82 € | - € | |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 1.014.529,75 € | 792.628,16 € | 28,00% |
| II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 500.329,72 € | 483.559,22 € | 3,47% |
| 3. Otros deudores | 500.329,72 € | 483.559,22 € | 3,47% |
| 440. Deudores | 316.415,84 € | 174.536,21 € | 81,29% |
| 447. Usuarios, deudores | 937,47 € | 2.230,00 € | -57,96% |
| 448. Cuotas entidades | 4.836,00 € | 4.938,00 € | -2,07% |
| 470. Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos | 178.140,41 € | 301.855,01 € | -40,98% |
| VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 514.200,03 € | 309.068,94 € | 66,37% |
| 570. Caja, euros | - 550,99 € | - 633,38 € | -13,01% |
| 572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros | 514.751,02 € | 309.702,32 € | 66,21% |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | 1.175.427,50 € | 933.166,62 € | 25,96% |

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | EJERCICIO 2021 | EJERCICIO 2020 | % |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------|
| A) PATRIMONIO NETO | 747.979,97 € | 469.748,80 € | 59,23% |
| A-1) Fondos propios | 317.574,01 € | 325.335,75 € | -2,39% |
| I. Capital | 163.669,58 € | 163.651,58 € | 0,01% |
| 101. Fondo social | 163.669,58 € | 163.651,58 € | 0,01% |
| III. Reservas | 161.684,17 € | 128.279,57 € | 26,04% |
| 113. Reservas voluntarias | 161.684,17 € | 128.279,57 € | 26,04% |
| VII. Resultado del ejercicio | - 7.779,74 € | 33.404,60 € | -123,29% |
| 129. Resultado del ejercicio | - 7.779,74 € | 33.404,60 € | -123,29% |
| A-3 Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 430.405,96 € | 144.413,05 € | 198,04% |
| 132. Otras subvenciones, donaciones y legados | 430.360,45 € | 144.413,05 € | 198,01% |
| C) PASIVO CORRIENTE | 427.447,53 € | 463.417,82 € | -7,76% |
| II. Deudas a corto plazo | 156.747,87 € | 208.201,21 € | -24,71% |
| 3. Otras deudas a corto plazo | 156.747,87 € | 208.201,21 € | -24,71% |
| 555. Partidas pendientes de aplicación | 156.747,87 € | 208.201,21 € | -24,71% |
| IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 270.699,66 € | 255.216,61 € | 6,07% |
| 2. Otros acreedores | 270.699,66 € | 255.216,61 € | 6,07% |
| 410. Acreedores por prestaciones de servicios | 220.376,77 € | 197.871,29 € | 11,37% |
| 465. Remuneraciones pendientes de pago | - € | 49,65 € | |
| 475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales | 37.685,84 € | 34.223,04 € | 10,12% |
| 476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores | 8.986,62 € | 21.105,83 € | -57,42% |
| 477. Hacienda pública, IVA Repercutido | 3.650,43 € | 1.966,80 € | 85,60% |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | 1.175.427,50 € | 933.166,62 € | 25,96% |